
1 

 

AZIENDA DI SERVIZI ALLA PERSONA  

“CASTRIOTA E CORROPPOLI” 
Via PAPA GIOVANNI XXIII, 4 

71010 CHIEUTI (FG) 
ISCRITTA NEL REGISTRO REGIONALE DELLE AZIENDE PUBBLICHE DI SERVIZI ALLA PERSONA 

 ISTITUITO PRESSO IL SERVIZIO SISTEMA INTEGRATO SERVIZI SOCIALI CON DELIBERA DI G. R. N. 1946 DEL 21/10/2008 
 
 

 

N.  64 del   Reg.           Oggetto: avviso pubblico della Regione Puglia n.1/2015, approvato con 

determinazione dirigenziale del servizio programmazione 

sociale ed integrazione socio – sanitaria n. 368/2015, relativo 

alle procedure di selezione e di ammissione a finanziamento di 

proposte progettuali per la realizzazione di strutture sociali 

(BURP n. 118 del 27/08/2015). Realizzazione di strutture sociali 

così come definite dagli artt. 65 e 106 del Reg.to Reg.le 4/2007 

in adiacenza della Casa di Riposo dell’ASP, in Chieuti alla via 

Papa Giovanni XXIII.  

               Ricognizione e Presa atto determinazioni del Responsabile 

Unico del Procedimento.  
 

 

Data   23/10/2018 

 

L’anno duemiladiciotto, il giorno 23 del mese di ottobre nel proprio ufficio, 

 

IL DIRETTORE GENERALE  

 

Premesso che: 

- l’ASP “Castriota e Corroppoli” dispone di un complesso immobiliare e di un ampio terreno 

edificabile, in via Papa Giovanni XXIII nel Comune di Chieuti (Fg), dove sono ubicati gli uffici 

amministrativi e casa di Riposo “Maria Immacolata”; 

- l’attuale Amministrazione ha in animo di creare nuove strutture sociali ai sensi degli artt. 65 e 

106 del Reg.to Reg.le 4/2007, mediante la realizzazione di un nuovo plesso e l’adeguamento di 

altri locali preesistenti, nell’ambito del complesso sopraindicato; 

- la Regione Puglia con A.D. del Servizio Programmazione Sociale ed Integrazione Socio – 

Sanitaria n. 368/2015, ha approvato l’Avviso Pubblico n. 1/2015 per la selezione e l’ammissione 

a finanziamento di proposte progettuali per la realizzazione di strutture sociali (BURP n. 118 del 

27/08/2015). 

  

Ritenuto che le finalità dell’Ente sono in sintonia con l’Avviso Pubblico della Regione Puglia, e 

che pertanto è stato possibile candidare a finanziamento il completamento del complesso 

immobiliare ubicato in via Papa Giovanni XXIII, nel Comune di Chieuti (Fg) per la realizzazione di 

nuove strutture sociali ai sensi degli artt. 65 e 106 del Reg.to Reg.le 4/2007, rientrando l’Ente tra i 

possibili soggetti beneficiari dei finanziamenti regionali.  

  

Dato Atto che l’A.S.P. “Castriota e Corroppoli” ha già posto in essere gli atti preliminari per 

candidare l’intervento al sopra citato Avviso Pubblico n. 1/2015 della Regione Puglia e agli altri 

       ORIGINALE 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. 44 

 COPIA 



2 

 

fondi strutturali al fine di completare, ristrutturare ed adeguare il complesso immobiliare di cui 

all’oggetto per perseguire le attività sociali previste dal proprio Statuto. 

 

Vista la deliberazione n. 18 del 16 settembre 2016 con la quale il C.d.A. dell’ASP dava mandato, 

per quanto in premessa esplicitato, al Direttore Generale di individuare le professionalità necessarie 

per un’adeguata assistenza tecnica e di porre in essere, in sinergia con gli stessi, tutti gli atti 

necessari alla redazione di un progetto tecnico per la realizzazione di strutture sociali cosi, conformi 

a quanto disposto dagli artt. 65 e 106 del Regolamento Reg.le 4/2006, nell’interno del complesso 

immobiliare di proprietà sito in Chieuti (FG), da candidare all’Avviso Pubblico della Regione 

Puglia n. 1/2015. 

  

Dato atto che:   

 

- il Direttore Generale con propria Determinazione n. 49 del 08.06.2017, non avendo specifiche 

competenze tecniche, ha affidato l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento al geom. 

Domenico Anito Zicchino, dipendente di ruolo presso il Comune di Apricena (FG);  

 

- il RUP ha prodotto ed adottato le seguenti determinazioni: 

 

 n. 1 reg. gen.  del 27.06.2017 avente ad oggetto “PIANO DI INVESTIMENTI DEL P.O. 

FESR PUGLIA 2007/2013 – ASSE III – LINEA 3.2 - AZIONE 3.2.1. – 

INFRASTRUTTURAZIONE SOCIALE E SOCIOSANITARIA DEGLI AMBITI 

TERRITORIALI DA REALIZZARE PRESSO LA SEDE CENTRALE DELL’A.S.P. NEL 

COMUNE DI CHIEUTI (FG). Progetto per la realizzazione di una nuova ala al fine di 

completare ed adeguare l’immobile di proprietà dell’A.S.P. “Castriota e Corroppoli”, sito in 

Chieuti (FG) alla via Papa Giovanni XXIII n.4”. Destinato a casa di riposo per anziani. 

Affidamento dei servizi tecnici per l’attività professionale. Indizione procedura negoziata. 

Determinazione a contrarre n. D.lgs. 50/2016. CIG (Servizi Tecnici): ZBD1F29466; 

 n. 2 reg. gen. del 24.07.2017 avente ad oggetto “PIANO DI INVESTIMENTI DEL P.O. 

FESR PUGLIA 2007/2013 – ASSE III – LINEA 3.2 - AZIONE 3.2.1. – 

INFRASTRUTTURAZIONE SOCIALE E SOCIOSANITARIA DEGLI AMBITI 

TERRITORIALI DA REALIZZARE PRESSO LA SEDE CENTRALE DELL’A.S.P. NEL 

COMUNE DI CHIEUTI (FG). Progetto per la realizzazione di una nuova ala al fine di 

completare ed adeguare l’immobile di proprietà dell’A.S.P. “Castriota e Corroppoli”, sito in 

Chieuti (FG) alla via Papa Giovanni XXIII n.4”. Destinato a casa di riposo per anziani. 

Affidamento dei servizi tecnici per l’attività professionale di progettazione esecutiva. 

Nomina Commissione. CIG (Servizi tecnici): ZBD1F29466”; 

 n. 3 reg. gen. del 25.07.2017 avente ad oggetto “PIANO DI INVESTIMENTI DEL P.O. 

FESR PUGLIA 2007/2013 – ASSE III – LINEA 3.2 - AZIONE 3.2.1. – 

INFRASTRUTTURAZIONE SOCIALE E SOCIOSANITARIA DEGLI AMBITI 

TERRITORIALI DA REALIZZARE PRESSO LA SEDE CENTRALE DELL’A.S.P. NEL 

COMUNE DI CHIEUTI (FG). Progetto per la realizzazione di una nuova ala al fine di 

completare ed adeguare l’immobile di proprietà dell’A.S.P. “Castriota e Corroppoli”, sito in 

Chieuti (FG) alla via Papa Giovanni XXIII n.4”. Affidamento incarico di assistenza tecnica 

per la presentazione della candidatura al finanziamento. Indizione procedura negoziata. 

Determinazione a contrarre D.lgs 50/2016. CIG in definizione”; 

 n. 4 reg. gen. del 08.09.2017 avente ad oggetto “PIANO DI INVESTIMENTI DEL P.O. 

FESR PUGLIA 2007/2013 – ASSE III – LINEA 3.2 - AZIONE 3.2.1. – 

INFRASTRUTTURAZIONE SOCIALE E SOCIOSANITARIA DEGLI AMBITI 

TERRITORIALI DA REALIZZARE PRESSO LA SEDE CENTRALE DELL’A.S.P. NEL 

COMUNE DI CHIEUTI (FG). Progetto per la realizzazione di una nuova ala al fine di 



3 

 

completare ed adeguare l’immobile di proprietà dell’A.S.P. “Castriota e Corroppoli”, sito in 

Chieuti (FG) alla via Papa Giovanni XXIII n.4”. Affidamento incarico di assistenza tecnica 

per la presentazione della candidatura al finanziamento. Nomina Commissione. CIG in 

definizione. 

 n. 5 reg. gen. del 08.09.2017 avente ad oggetto “PIANO DI INVESTIMENTI DEL P.O. 

FESR PUGLIA 2007/2013 – ASSE III – LINEA 3.2 - AZIONE 3.2.1. – 

INFRASTRUTTURAZIONE SOCIALE E SOCIOSANITARIA DEGLI AMBITI 

TERRITORIALI DA REALIZZARE PRESSO LA SEDE CENTRALE DELL’A.S.P. NEL 

COMUNE DI CHIEUTI (FG). Progetto per la realizzazione di una nuova ala al fine di 

completare ed adeguare l’immobile di proprietà dell’A.S.P. “Castriota e Corroppoli”, sito in 

Chieuti (FG) alla via Papa Giovanni XXIII n.4”. Affidamento incarico di servizi tecnici per 

la presentazione della candidatura al finanziamento. CIG: ZBD1F29466; 

- n. 6 reg. gen. del 11.09.2017 avente ad oggetto “PIANO DI INVESTIMENTI DEL P.O. 

FESR PUGLIA 2007/2013 – ASSE III – LINEA 3.2 - AZIONE 3.2.1. – 

INFRASTRUTTURAZIONE SOCIALE E SOCIOSANITARIA DEGLI AMBITI 

TERRITORIALI DA REALIZZARE PRESSO LA SEDE CENTRALE DELL’A.S.P. NEL 

COMUNE DI CHIEUTI (FG). Progetto per la realizzazione di una nuova ala al fine di 

completare ed adeguare l’immobile di proprietà dell’A.S.P. “Castriota e Corroppoli”, sito in 

Chieuti (FG) alla via Papa Giovanni XXIII n.4 “Affidamento incarico di assistenza tecnica 

per la presentazione della candidatura al finanziamento. CIG: Z1F200F798; 

 

Preso altresì atto che:  

- ai sensi dell’art. 31, comma 1, del D.lgs 50/2016, il RUP dev’essere un dipendente della Stazione 

Appaltante, e che l’Ente è privo di personale tecnico per l’assunzione dell’incarico in argomento; 

- il Direttore Generale può assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento in oggetto, 

però, trattandosi di lavori e servizi attinenti l’ingegneria e l’architettura, può avvalersi del supporto 

di professionalità esterne;   

- si è reso necessario revocare l’originaria determinazione di affidamento dell’incarico di RUP al 

geom. Domenico Anito Zicchino, funzionario di ruolo del Comune di Apricena, e di trasformare il 

rapporto in attività di supporto al RUP ai sensi dell’art. 31, comma 7, del D.lgs 50/2016, giusta 

determinazione del D.G. n. 42 del 16 ottobre 2018; 

 

   Constatato che le sopra citate determinazioni hanno prodotto i loro effetti attraverso le 

procedure approvate e poste in essere; 

  

     Considerato che le determinazioni già prodotte dal geom. D.A. Zicchino non possono essere 

revocate in quanto hanno prodotto degli effetti ed obblighi dell’Ente nei confronti di soggetti terzi 

attraverso le procedure approvate e poste in essere, per cui con il presente provvedimento il 

Direttore Generale fa proprie, ai fini dell’art. 31, comma 1, del D.Lgs 50/2016,  le stesse sopra 

riportate, e nel seguito provvederà nella qualità di RUP all’invio alla Regione delle integrazioni 

progettuali, corredate di tutta la documentazione in tempi brevi e ristretti. 

 

    VISTA LA LEGGE REGIONALE N. 15 DEL 2004 E SS.MM.II. 

 

    Visti il D.Lgs. n. 50/2016 nuovo Codice degli Appalti, nel rispettivo testo in vigore; 

 

    Visto il vigente regolamento di Organizzazione e contabilità DELL’ASP; 

 

    Visto lo Statuto dell’ASP, nel suo testo in vigore; 

 

D E T E R M I N A 



4 

 

 

1. Di dare atto che la narrativa che precede forma parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

  

2. Di far proprie, ai sensi dell’art. 31, comma 1, del D.lgs n. 50/2016, le seguenti 

determinazioni, già adottate in precedenza dal geom. Domenico Anito Zicchino, per le 

ragioni meglio riportate narrativa:  

 n. 1 del 27.06.2017 avente ad oggetto “PIANO DI INVESTIMENTI DEL P.O. FESR 

PUGLIA 2007/2013 – ASSE III – LINEA 3.2 - AZIONE 3.2.1. – 

INFRASTRUTTURAZIONE SOCIALE E SOCIOSANITARIA DEGLI AMBITI 

TERRITORIALI DA REALIZZARE PRESSO LA SEDE CENTRALE DELL’A.S.P. 

NEL COMUNE DI CHIEUTI (FG). Progetto per la realizzazione di una nuova ala al fine 

di completare ed adeguare l’immobile di proprietà dell’A.S.P. “Castriota e Corroppoli”, 

sito in Chieuti (FG) alla via Papa Giovanni XXIII n.4”. Destinato a casa di riposo per 

anziani. Affidamento dei servizi tecnici per l’attività professionale. Indizione procedura 

negoziata. Determinazione a contrarre n. D.lgs. 50/2016. CIG (Servizi Tecnici): 

ZBD1F29466; 

 n. 2 del 24.07.2017 avente ad oggetto “PIANO DI INVESTIMENTI DEL P.O. FESR 

PUGLIA 2007/2013 – ASSE III – LINEA 3.2 - AZIONE 3.2.1. – 

INFRASTRUTTURAZIONE SOCIALE E SOCIOSANITARIA DEGLI AMBITI 

TERRITORIALI DA REALIZZARE PRESSO LA SEDE CENTRALE DELL’A.S.P. 

NEL COMUNE DI CHIEUTI (FG). Progetto per la realizzazione di una nuova ala al fine 

di completare ed adeguare l’immobile di proprietà dell’A.S.P. “Castriota e Corroppoli”, 

sito in Chieuti (FG) alla via Papa Giovanni XXIII n.4”. Destinato a casa di riposo per 

anziani. 

- Affidamento dei servizi tecnici per l’attività professionale di progettazione esecutiva. 

- Nomina Commissione. CIG (Servizi tecnici): ZBD1F29466”; 

 n. 3 del 25.07.2017 avente ad oggetto “PIANO DI INVESTIMENTI DEL P.O. FESR 

PUGLIA 2007/2013 – ASSE III – LINEA 3.2 - AZIONE 3.2.1. – 

INFRASTRUTTURAZIONE SOCIALE E SOCIOSANITARIA DEGLI AMBITI 

TERRITORIALI DA REALIZZARE PRESSO LA SEDE CENTRALE DELL’A.S.P. 

NEL COMUNE DI CHIEUTI (FG). Progetto per la realizzazione di una nuova ala al fine 

di completare ed adeguare l’immobile di proprietà dell’A.S.P. “Castriota e Corroppoli”, 

sito in Chieuti (FG) alla via Papa Giovanni XXIII n.4”. Affidamento incarico di 

assistenza tecnica per la presentazione della candidatura al finanziamento. Indizione 

procedura negoziata. Determinazione a contrarre D.lgs 50/2016. CIG in definizione”; 

 n. 4 del 08.09.2017 avente ad oggetto “PIANO DI INVESTIMENTI DEL P.O. FESR 

PUGLIA 2007/2013 – ASSE III – LINEA 3.2 - AZIONE 3.2.1. – 

INFRASTRUTTURAZIONE SOCIALE E SOCIOSANITARIA DEGLI AMBITI 

TERRITORIALI DA REALIZZARE PRESSO LA SEDE CENTRALE DELL’A.S.P. 

NEL COMUNE DI CHIEUTI (FG). Progetto per la realizzazione di una nuova ala al fine 

di completare ed adeguare l’immobile di proprietà dell’A.S.P. “Castriota e Corroppoli”, 

sito in Chieuti (FG) alla via Papa Giovanni XXIII n.4”. Affidamento incarico di 

assistenza tecnica per la presentazione della candidatura al finanziamento. Nomina 

Commissione. CIG in definizione. 

 n. 5 del 08.09.2017 avente ad oggetto “PIANO DI INVESTIMENTI DEL P.O. FESR 

PUGLIA 2007/2013 – ASSE III – LINEA 3.2 - AZIONE 3.2.1. – 

INFRASTRUTTURAZIONE SOCIALE E SOCIOSANITARIA DEGLI AMBITI 

TERRITORIALI DA REALIZZARE PRESSO LA SEDE CENTRALE DELL’A.S.P. 

NEL COMUNE DI CHIEUTI (FG). Progetto per la realizzazione di una nuova ala al fine 

di completare ed adeguare l’immobile di proprietà dell’A.S.P. “Castriota e Corroppoli”, 



5 

 

sito in Chieuti (FG) alla via Papa Giovanni XXIII n.4”. Affidamento incarico di servizi 

tecnici per la presentazione della candidatura al finanziamento. CIG: ZBD1F29466; 

 n. 6 del 11.09.2017 avente ad oggetto “PIANO DI INVESTIMENTI DEL P.O. FESR 

PUGLIA 2007/2013 – ASSE III – LINEA 3.2 - AZIONE 3.2.1. – 

INFRASTRUTTURAZIONE SOCIALE E SOCIOSANITARIA DEGLI AMBITI 

TERRITORIALI DA REALIZZARE PRESSO LA SEDE CENTRALE DELL’A.S.P. 

NEL COMUNE DI CHIEUTI (FG). Progetto per la realizzazione di una nuova ala al fine 

di completare ed adeguare l’immobile di proprietà dell’A.S.P. “Castriota e Corroppoli”, 

sito in Chieuti (FG) alla via Papa Giovanni XXIII n.4”.Affidamento incarico di assistenza 

tecnica per la presentazione della candidatura al finanziamento. CIG: Z1F200F798; 

 

3. di prendere atto ed approvare gli effetti derivanti da tutte le attività e da tutte le procedure 

espletate a seguito delle sopra citate determinazioni del già RUP geom. Domenico Anito 

Zicchino. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

 

 

 

 
 
E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE , PER USO AMMINISTRATIVO. 
 
 
 
 
                        
CHIEUTI, LÌ 23/10/2018                                           
 
                                                                                           IL DIRETTORE GENERALE 
 
                                                                                          ________________________ 
                                                                                            (Dr. Michele Fabio FERRO) 
 
 
                                     
 
 
 
 

A. S. P. “CASTRIOTA E CORROPPOLI” 
- CHIEUTI - 

 
 
AI SENSI E PER GLI EFFETTI DI LEGGE, SI ATTESTA CHE LA PRESENTE DETERMINA È 
STATA OGGI PUBBLICATA MEDIANTE AFFISSIONE ALL’ALBO PRETORIO DELLA A. S. P. 
“CASTRIOTA E CORROPPOLI”. 
 
 
 
N.    81      REGISTRO PUBBLICAZIONI 
 
 
                            
                             24/10/2018 
CHIEUTI, LÌ      ___________ 
                                                                                               
 
                                                                                                     IL CAPO SERVIZIO 
                                                                                               F.to Sig.ra RITA CARRARA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 

 

 
 
 
 
 
 
 
 


